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Pierwsze dyplomy dla energetyków jądrowych

Zakończyła się pierwsza edycja studiów podyplomowych Energetyka Jądrowa zorganizowanych
wspólnie przez Wydział Mechaniczno-Energetyczny Politechniki Wrocławskiej (PWr), Narodowe
Centrum Badań Jądrowych w Świerku (NCBJ), Instytut Chemii i Techniki Jądrowej (IChTJ)
w Warszawie oraz Centrum Kształcenia Ustawicznego PWr.  Dwudziestu absolwentów odebrało we
Wrocławiu dyplomy z rąk dyrektora NCBJ prof. Grzegorza Wrochny oraz dziekana Wydziału
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Mechaniczno-Energetycznego PWr prof. Macieja Chorowskiego.

– Program był trudny, ale ciekawy i zróżnicowany – uważa prof. Ludwik Dobrzyński (NCBJ)
współautor koncepcji i współorganizator Studium. – Jedną czwartą z ponad dwustugodzinnego cyklu
stanowiły zajęcia praktyczne, laboratoryjne i wizyty studyjne – dodaje kierująca przedsięwzięciem dr
hab. inż. Maria Jędrusik, prof. PWr. Studenci mieli m. in. ćwiczenia w reaktorze Maria i w
laboratorium jądrowym w Świerku, a także zorganizowano dla nich wyjazd szkoleniowy do
elektrowni jądrowej na Słowacji. Wśród zajęć teoretycznych znalazł się m.in. blok
ekonomiczno-prawny i zajęcia poświęcone zarządzaniu jakością i bezpieczeństwem. Zajęcia
prowadzili m.in. eksperci organizacji międzynarodowych - Międzynarodowej Agencji Energii
Atomowej i Komitetu Naukowego Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Promieniowania
Atomowego.

– Nasi studenci pochodzili praktycznie z całej Polski – informuje prof. Jędrusik. – Byli wśród nich
zarówno ludzie młodzi, doktoranci, jak i urzędnicy samorządowi, pracownicy przedsiębiorstw
zainteresowanych przyszłymi inwestycjami w sektorze jądrowym, a nawet menażerowie najwyższego
szczebla firm i spółek planujących inwestycje powiązane z energetyką jądrową. Wśród absolwentów
są inżynierowie, fizycy i ekonomiści. – Warto podkreślić, że zorganizowanie tych studiów było
w zasadzie inicjatywą oddolną, było odpowiedzią na zapotrzebowanie zgłaszane przez naszych
przyszłych studentów – dodaje prof. Dobrzyński.

Kolejna edycja studiów ma się rozpocząć w semestrze letnim 2012 r.

Autor: Marek Pawłowski
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.

 
11-02-2026

Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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